
МБОУ «Евтинская основная общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

от 12 января 2015 г.                                                                                                      № 42  

об информационной безопасности 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и 

материалам сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Инструкцию для работников о порядке действий при 
осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет 
(Приложение 1); 

2. Утвердить Правила использования сети Интернет (Приложение 2);  
3. Утвердить Положение об общественном совете по вопросам 

регламентации в сети интернет (Приложение 3). 
4. Утвердить Регламент доступа в сеть Интернет (Приложение 4). 
5. Утвердить Примерную инструкцию для сотрудников о порядке действий 

при осуществлении контроля за использованием обучающимися сети Интернет 
(Приложение 5). 

6. Библиотекарю Мартияновой Е.В. следить за обновлением Федерального 

списка экстремистских материалов, производить обновление его локальной 

печатной версии и проводить проверку поступающей в библиотеку школы 

литературы, периодических изданий и материалов согласно данному списку, срок 

исполнения — постоянно. 

7. Библиотекарю Мартияновой Е.В. провести проверку библиотечного 

фонда школы на предмет выявления литературы и материалов, содержащих 

информацию экстремистской направленности, срок исполнения – ежемесячно. 

8. Гуляевой О.Е., учителю информатики,  проводить обновление фильтра 

контентной фильтрации согласно данным Федерального списка экстремистских 

материалов, срок исполнения — постоянно. 

9. Михайловой Н.В., заместителю директора по БОП, довести данный 

приказ до сведения всех работников школы. 

10. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Прокудину Т.С. 

Директор школы                                                       Л.Ю. Новоженова 

 

С приказом и Положениями ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


	bookmark2

